
  3.pielikums Jūrmalas pilsētas domes 

2020.gada 26.novembra lēmumam Nr.640 

(protokols Nr.21, 3.punkts) 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

 

 

 

Jūrmalas pilsētas videonovērošanas 

konceptuālais ziņojums 
(2015.gada 12.novembra lēmums Nr.444) 

 

Uzraudzības ziņojums 

 
Pārskata periods: 2017.gada 1.oktobris-2019.gada 31.decembris 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020.gada oktobris 

 



2 

 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 
SATURA RĀDĪTĀJS .......................................................................................................................... 2 
IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI UN TERMINI .................................................................................. 3 
KOPSAVILKUMS .............................................................................................................................. 4 
IZVĒRTĒJUMS ................................................................................................................................... 5 
SECINĀJUMI .................................................................................................................................... 11 
PRIEKŠLIKUMI ............................................................................................................................... 12 
IZMANTOTĀS INFORMĀCIJAS AVOTI ...................................................................................... 13 
 

 



3 

 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI UN TERMINI 

 

AP Jūrmalas pilsētas attīstības programma 2014.-2020. gadam (2013.gada 

7.novembra lēmums Nr.625) 

RP Jūrmalas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam Rīcības plāns 

(2017.gada 19.decembra lēmuma Nr.612 pielikums Nr.1) 

IKTRP Jūrmalas pilsētas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju rīcības plāns 

2015.-2020.gadam (2015.gada 30.jūlija lēmums Nr.306) 

JPD Jūrmalas pilsētas dome 

BIS Būvniecības valsts kontroles biroja “Būvniecības informatīvā sistēma” 

 



4 

 

KOPSAVILKUMS 

Laikā līdz 31.12.2019 gadam ir realizētas sekojošas aktivitātes. 

1. Jūrmalā izvietotas 264 ārtelpu videokameras. 

2. Jūrmalā tiek veikta sabiedrisko vietu videonovērošana kā arī lokālā videonovērošana 23 iestādēs. 

3. Ieviesta centralizēti administrēta videonovērošanas sistēma LuxRiot, kuru publiskai 

videonovērošanai izmanto Pašvaldības policija un lokālai videonovērošanai – 12 pašvaldības 

iestādes. 10 iestādēs videonovērošana tiek veikta decentralizēti. 

 

 

 



5 

 

IZVĒRTĒJUMS 
Jūrmalas pilsētas videonovērošanas konceptuālais ziņojums (2015.gada 12.novembra Jūrmalas 

pilsētas domes lēmums Nr.444) Uzraudzības ziņojums: 

 

 

 

 



6 

 

 

Kopš videonovērošanas konceptuālā ziņojuma apstiprināšanas 2015.gadā: 

1) 2016.gadā Kauguros izbūvēts publiskās videonovērošanas tīkla pirmais posms ar 11 

videonovērošanas kamerām. 

2) 2016.gadā ieviesta centralizēta videonovērošanas vadības sistēma LuxRiot, kas ļauj centralizēti 

pārvaldīt a) videonovērošanas sistēmas lietotājus, to pieejas tiesības, tai skaitā, piekļuvi tiešsaistes 

un ieraksta režīmiem; b) video ieraksta veikšanu, glabāšanu, dzēšanu un ierakstu izsniegšanu. 

3) 2017.gadā uzsākti darbi pie centralizācijas pašvaldības iestāžu videonovērošanas tīkliem 

vienotā videonovērošanas vadības sistēmā. Līdz 31.12.2019 ir centralizēta 12 iestāžu 170 

videokameru darbība. 

4) Uz 31.12.2019 videoieraksti sastāda 60% visiem no pašvaldības glabātajiem elektroniskajiem 

dokumentiem (rēķinot pēc apjoma GB). 

5) Vairākas iestādes kopš 2015.gada ir apvienotas vai mainīta to atrašanās vieta (Centrāla un 

bērnu bibliotēka, Mūzikas skola, Mākslas skola, Pašvaldības policijas telpas), kas optimizē arī to 

videonovērošanu. Jūrmalas pašvaldība nav veikusi videonovērošanas attīstību tai piederošās 

kapitālsabiedrībās (Jūrmalas slimnīca), jo par to lemj kapitālsabiedrība. Jūrmalas domē nav 

izvietojusi sejas atpazīšanas kameras, jo šādai personas datu apstrādei nav bijis tiesiskais pamats. 

Transporta plūsma ir novērota tikai saistībā ar iebraukšanas nodevas iekasēšanas uzraudzību. 

6) 2020.gada sākumā Jūrmalas pašvaldības iestādēs ir veikts lokālās videonovērošanas sistēmu 

audits, lai pārliecinātos par iestāžu videonovērošanas atbilstību normatīviem aktiem kā arī pilsētas 

un iestāžu vajadzībām. 

 

Videonovērošanas konceptuālā ziņojuma sastāvdaļa ir āra videonovērošanas kameru izvietošanas 

plāns sabiedrisko vietu, iestāžu un transporta plūsmas novērošanai. Ziņojums norāda maksimālo 

videokameru skaitu – 554 videokameras. Pārskatā nav norādītas iekštelpās izvietotās 

videokameras. Ieviešanas progress uz 31.12.2019 ir sekojošs: 

 



7 

 

 

  

Plāns 2015 

 

Izpilde uz 

31.12.2019 

 

Video kameru skaits Jūrmalas iestādēs 

un objektos: 544 

 

264 

     

Adrese 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības nosaukums kameru 

skaits 

 

ārtelpu 

kameru 

skaits 

      

 

  

Videonovērošana pie 

iestādēm 
  

354 

 

215 

Tīklu iela 1, Jūrmala Brīvdabas muzejs 4 

 

12 

Paula Stradiņa 6, Jūrmala Dzimtsarakstu nodaļa 1 

 

  

Salaspils iela 4, Priedaine Pirmsskolas izglītības iestāde "Katrīna" 4 

 

6 

Jūrmala, Edinburgas 

prospekts 89 
Bulduru bibliotēka 

4 

 

  

Edinburgas prosp.75, 

Jūrmala 
Pilsētplānošanas nodaļa 

4 

 

  

Viestura iela 6, Jūrmala Jūrmalas alternatīvā skola 9 

 

  

Rēzeknes pulka iela 28, 

Jūrmala 
Pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte" 

4 

 

  

Aizupes iela 1a, Jūrmala Jūrmalas pilsētas Lielupes vidusskola 9 

 

  

Vienības prospekts 19/21, 

Jūrmala Jūrmalas slimnīca 10 

 

  

Jūrmala, Muižas iela 7 Jūrmalas pilsētas teātris 4 

 

  

Jūrmala, Muižas iela 6 Mākslinieku nams 4 

 

  

Strēlnieku prospekts 30, 

Jūrmala 
Jūrmalas mākslas skola 

5 

 

4 

Dzintaru prospekts 27, 

Jūrmala 
Jūrmalas alternatīvā skola (bērnudārzs) 

4 

 

  

Plūdu iela 4a, Jūrmala Sākumskola "Ābelīte" 5 

 

  

Rīgas iela 1, Jūrmala Majoru sporta laukums 7 

 

10 

Rīgas iela 3, Jūrmala Majoru vidusskola 9 

 

11 

Jomas iela 1/5, Jūrmala Jūrmalas dome 8 

 

4 

Jomas iela 10, Jūrmala Iepirkumu birojs 4 

 

  

Lienes iela 5, Jūrmala Tūrisma nodaļa 4 

 

  

Tirgoņu iela 29, Jūrmala  Jūrmalas pilsētas muzejs 4 

 

  

Jomas iela 35, Jūrmala Jūrmalas kultūras centrs 4 

 

  

Strēlnieku prospekts 30 Jūrmalas mūzikas vidusskola 5 
 

6 

Z.Meirovica iela 20, 

Jūrmala 
Aspazijas māja 

1 

 

8 

Dubultu prospekts 1/1, 

Jūrmala 
Jūrmalas pilsētas bāriņtiesa 

5 

 

  

Lielupes 21, Jūrmala Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola 9 

 

10 

Kļavu iela 29/31, Jūrmala Jūrmalas sākumskola "Taurenītis" 4 

 

  



8 

 

Dubultu prosp. 30 Jūrmala 
Jūrmalas centrālā bibliotēka, bērnu 

bibliotēka 9 

 

5 

Strēlnieku prospekts 30, 

Jūrmala Mākslas skola 5 

 

6 

Strēlnieku prosp. 38, 

10.kotedža, lietvedība 

Jūrmala 

Pašvaldības aģentūra "Jūrmalas sociālās 

aprūpes centrs" 
5 

 

4 

Strēlnieku prosp. 38, 

baseina sektors,  Jūrmala 

Pašvaldības aģentūra "Jūrmalas sociālās 

aprūpes centrs" 5 

 

0 

Puroka prosp. 14, Jūrmala Pirmsskolas izglītības iestāde "Namiņš" 4 

 

  

Kronvalda iela 8, Jūrmala Pumpuru vidusskola 9 

 

12 

Talsu šoeja 31, Jūrmala Labklājības pārvalde 4 

 

5 

Zemgales iela 4, Jūrmala Jūrmalas bērnu un jauniešu aprūpes centrs 5 

 

4 

Jūrmala, Dzimtenes ielā 15 Asaru bibliotēka 4 

 

  

Asaru prospekts 61, 

Jūrmala 
Vaivaru pamatskola  (datorklase) 

5 

 

  

Skautu iela 2, Jūrmala Vaivaru pamatskola 5 

 

  

Raiņa iela 118, Jūrmala Jūrmala Kauguru vidusskola 9 

 

11 

Jūrmala, Raiņa iela 110 
Kauguru kultūras nams, JPD Kanceleja – 

Kauguru AC 7 

 

  

Lībiešu iela 21, Jūrmala 
Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Podziņa" 4 

 

  

Lībiešu iela 19, Jūrmala Pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" 4 

 

  

Nometņu iela 2b, Jūrmala Jūrmalas sporta skola 4 

 

  

Skolas 44, Jūrmala 
Labklājības pārvalde, Sociālie darbinieki, 

Psihol. Palīdzības centrs 2 

 

6 

Engures iela 4, Jūrmala Pirmsskolas izglītības iestāde "Mārīte" 4 

 

  

Lēdurgas 27, Jūrmala Kauguru sākumskola 9 

 

13 

Rūpniecības iela 13, 

Jūrmala 
Jūrmalas peldbaseins (peldēšanas skola) 

5 

 

8 

Rūpniecības iela 13, 

Jūrmala 
Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola 

0 

 

6 

Tērbatas iela 42, Jūrmala Pirmsskolas izglītības iestāde "Lācītis" 4 

 

  

Lēdurgas iela 20s, Jūrmala Pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte" 4 

 

  

Raiņa iela 55, Jūrmala Jūrmalas valsts ģimnāzija 9 

 

4 

Raiņa iela 53, Jūrmala Jūrmalas sākumskola "Atvase" 9 

 

  

Skolas 11, Jūrmala 
Labklājības pārvalde, Psihol. palīdzības 

centrs, sociālie darbinieki 2 

 

1 

Raiņa 62, Jūrmala 
Pašvaldības aģentūra "Jūrmalas sociālās 

aprūpes centrs" 2 

 

0 

Tērbatas iela 1, Jūrmala Pirmsskolas izglītības iestāde "Madara" 5 

 

  

Skolas iela 5, Jūrmala Jūrmalas sporta centrs (stadions) 7 

 

9 

Skolas iela 3, Jūrmala 
Slokas pamatskola, Jūrmalas mākslas skolas 

filiāle 9 

 

12 

Jūrmala, Raiņa iela 3 Slokas bibliotēka 5 

 

  

Dzirnavu iela 59, Jūrmala, 
Jūrmalas pilsētas internātpamatskola 

arodapmācība 5 

 

4 



9 

 

Dzirnavu iela 50, Jūrmala Jūrmalas pilsētas pamatskola 10 

 

8 

Jūrmala, Engures iela 4a Kauguru bibliotēka 5 

 

  

Nometņu 2a, Jūrmala 
Labklājībaspārvalde, Nepilngadīgo nodaļa, 

Dienas centrs bērniem,  2 

 

7 

Dūņu ceļš 2, Jūrmala 
Pašvaldības aģentūra "Jūrmalas sociālās 

aprūpes centrs" 2 

 

4 

Dūņu ceļš 2, Jūrmala 
Pašvaldības aģentūra "Jūrmalas sociālās 

aprūpes centrs" filiāle 2 

 

  

Tukuma iela 30, Jūrmala JPD Kanceleja – Ķemeru AC 2 

 

  

Jūrmala, Tukuma iela 20 Ķemeru bibliotēka 5 

 

  

Sēravotu iela 9, Jūrmala Atbalsta centrs "Paspārne" 5 

 

  

Sēravotu iela 9, Jūrmala 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde 

"Sprīdītis" 4 

 

  

Tukuma iela 10, Jūrmala Ķemeru vidusskola 9 

 

  

Tukuma iela 9, Jūrmala 
Jūrmalas Pirmsskolas izglītības iestāde 

"Austra koks" 4 

 

8 

Talsu šoseja 31, Jūrmala Labklājības pārvalde   

 

7 

     Transporta līdzekļu 

iebraukšanas kontrole 

Jūrmalas pilsētā ar 

automašīnu atpazīšanas 

un fiksēšanas iespēju   15 

 

20 

Priedaines satiksmes 

mezgls, Jūrmala Caurlaižu postenis "Priedaine" 7 

 

5 

Asaru prospekts, Jūrmala Caurlaižu postenis "Vaivari" 2 

 

5 

  Slokas dzelzceļa pārbrauktuve 2 

 

2 

  Dārza iela 2 

 

4 

  Valtera prospekts 2 

 

4 

      

 

  

Pludmales un Lielupes 

akvatorijas kontrole un 

apkārtnes novērošana   59 

 

0 

Kļavu iela 1a, Jūrmala Dubultu glābšanas stacija 7 

 

0 

Pilsoņu iela 2, Jūrmala Majoru glābšanas stacija 7 

 

0 

Mālpils iela, Jūrmala Dzintaru glābšanas stacija 7 

 

0 

6. līnija 1a, Jūrmala Bulduru glābšabas stacija 7 

 

0 

Jaunķemeru glābšanas 

stacija Jaunķemeru glābšanas stacija 7 

 

0 

Kapteiņa Zolta iela 121, 

Jūrmala Kauguru glābšanas stacija 7 

 

0 

Rožu iela 1, Jūrmala Mellužu glābšanas stacija 7 

 

0 

  Upes peldvietas - Ezeru iela 6 

 

0 

  tilti ar skatu uz upi 4 

 

0 

 

    

 

  

Transporta plūsmas   19 

 

6 

 

Dzintaru pārvads 2 

 

0 



10 

 

  Vienības prospekts pie dzelzceļa 2 

 

0 

  Z. Meierovica prospekts 2 

 

0 

  

Ventspils šosejas un Melderu ielas 

krustojums 2 

 

0 

  

Talsu šosejas un Ventspils šosejas 

krustojums 3 

 

0 

  Tukuma iela pie dzelzceļa 2 

 

0 

  Kolkas ielas un Jaunķemeru ceļa krustojums 2 

 

0 

  Lielupes pārvads Rīgas virziens 2 

 

0 

  Babītes iela pie dzelzceļa 2 

 

0 

 

Priedaines satiksmes mezgls 0 

 

5 

 

Slokas iela pie dzelzceļa (Dubultu 

pārbrauktuve) 0 

 

1 

 

    

 

  

Sabiedrisko vietu 

novērošana:   97 

 

23 

  5.līnija 4 

 

  

  Dzintaru Mežaparks (8 ieejas) 10 

 

  

  

Dzintaru koncertzāle (kamera sejas 

atpazīšanai) 4 

 

  

  Jomas iela (kameras sejas atpazīšanai) 13 

 

  

  Majoru stacija 2 

 

  

  Mellužu estrāde 5 

 

13 

  Kauguru atpūtas parks 10 

 

  

  Mazā Nometņu iela (tirgus) 5 

 

3 

  Zemes iela (auto stāvlaukums) 3 

 

  

  Kauguru kultūras nams 0 

 

1 

  Raiņa iela (1 kamera sejas atpazīšanai) 1 

 

2 

  Nometņu iela; 1 

 

1 

  Skolas iela (1 kamera sejas atpazīšanai) 1 

 

  

  Tallinas iela 1 

 

  

  Engures iela 1 

 

  

  Talsu šoseja (Kauguru iepirkšanās centrs) 3 

 

  

  Slokas stacija 1 

 

  

  Ventspils šoseja (pretim stacijai) 2 

 

  

  Dzirnavu iela 1 

 

  

  Tukuma iela, E.Dārziņa iela 1 

    bērnu rotaļlaukumi 28 

 

3 



11 

 

SECINĀJUMI 

 
1. Ieviests publiskās videonovērošanas tīkls ar centralizētu videonovērošanas vadības sistēmu.  

Centralizēto videonovērošanas tīklu ar 170 kamerām izmanto 12 pašvaldības iestādes, tai skaitā 

Jūrmalas Pašvaldības policija. Kopā ar decentralizētiem videonovērošanas tīkliem pašvaldībā 

ierīkota 264 ārtelpu videokamera. 

 

2. Sabiedrisko vietu videonovērošanas kameru skaitu (23 videokameras) ierobežo Pašvaldības 

policijas iespējas skatīties videokameras tiešsaistes režīmā. Pašvaldības policijas vajadzībām nav 

ierīkots videonovērošanas centrs. 

 

3.  Pludmales un Lielupes akvatorija kontrolei un novērošanai kameras nav ierīkotas, jo nav 

pieejama video datu pārraidei atbilstoša datu tīkla infrastruktūra. Pludmales termokameru testa 

rezultātā tika secināts, ka termokameru izmantošana ir nerealizējama ņemot vērā pludmales 

garumu un termokameru un infrastruktūras izbūves izmaksas. 

 

4. Videonovērošanā netiek izmantoti video analītikas rīki, tai skaitā sejas atpazīšanas iespēja.



12 

 

PRIEKŠLIKUMI 

 
1. Noteikt ar 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.444 apstiprinātā “Jūrmalas pilsētas 

videonovērošanas konceptuālais ziņojums” darbības termiņu līdz 2022.gada 31.decembrim, 

kamēr Jūrmalas pilsētā spēkā ir esošā Jūrmalas pilsētas attīstības programma 2014.-

2020.gadam un kamēr vēl nav izstrādātas un apstiprinātas nacionālā līmenī informācijas 

sabiedrības politiku noteicošas pamatnostādnes digitālās transformācijas jomā 2021. – 

2027.gadam. 
 

2. Ierīkot Pašvaldības policijas videonovērošanas centru. Iespējamā centra atrašanās vieta 

Smilšu ielā 7. Tiešsaistes režīmā novērot ne vairāk kā 40 publiskās videokameras. 

 

3. Pludmales un Lielupes akvatorija kontroli neveikt, bet fokusēties uz ieejām (7 vietas) 

pludmalē. 

 

4. Attīstot pašvaldības videonovērošanas tīklu, ilgtermiņa fokuss būtu video analītikas rīku un 

inteliģences rīku ieviešanu, izņemot rīkus, kas saistīti ar nesamērīgu personas datu vākšanu 

(piemēram, sejas atpazīšana). 

 



13 

 

IZMANTOTĀS INFORMĀCIJAS AVOTI 

 

1. Jūrmalas pilsētas attīstības programma 2014.-2020. gadam (2013.gada 7.novembra 

lēmums Nr.625). 

2. Jūrmalas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam Rīcības plāns (2017.gada 

19.decembra lēmuma Nr.612 pielikums Nr.1). 

3. Jūrmalas pilsētas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju rīcības plāns 2015.-

2020.gadam (2015.gada 30.jūlija lēmums Nr.306). 

4. Jūrmalas pilsētas videonovērošanas konceptuālais ziņojums (2015.gada 12.novembra 

lēmums Nr.444) 

5. Jūrmalas pilsētas domes Attīstības un vides komitejas lēmums “Par Jūrmalas pilsētas 

domes Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pārvaldes jaunajiem prioritārajiem 

pasākumiem 2019. -2021.gadā” (2018.gada 10.oktobra sēdes protokols Nr.1.2-21\10). 

6. Jūrmalas pilsētas domes 06.07.2020 rīkojums Nr.1.1-14/20-181 “Par Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības nozaru politikas plānošanas dokumentu darbības termiņa pagarinājumu un 

jaunu nozaru politikas plānošanas dokumentu izstrādi”. 

 
 


